diário oficial Nº 35.568  101Sexta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2023

Itaituba situada na Av. Nova de Santana nº 384- Centro, CEP. 68180- 030
- Itaituba – Pará - Fone: (93) 3518-2123/3518-3099 e 93- 99513414
PORTARIA nº 029/2023-MP/PJ de Aveiro
Assunto: Instaura Procedimento Administrativo para acompanhar e fisca-
lizar, de forma continuada, políticas públicas a serem adotadas pela Admi-
nistração Municipal para melhorias estruturais e organizacionais na Escola
Municipal de Ensino Fundamental Osvaldo de Melo, localizada na Comuni-
dade de Santa Cruz, em Aveiro.
Promotor de Justiça: ITALO COSTA DIAS

Protocolo: 994953
EXTRATO DO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO
SIMP 001009-045/2023
O PROMOTOR DE JUSTIÇA DE CURRALINHO/PA RESPONDENDO PELO
ÚNICO CARGO, no uso de suas atribuições legais e prerrogativas funcionais,
realiza a instauração do Procedimento Administrativo n.º 007/2023 – SIMP
n.º 001009-045/2023, a fim de acompanhar, fiscalizar e fomentar, de
forma continuada, políticas públicas e instituições destinadas a atender a
Educação Pública no Município de CURRALINHO/PA.
PORTARIA de Instauração nº 007/2023-MP/PJC
Data de Instauração: 02/10/2023
Objeto: O procedimento administrativo tem como objeto a fiscalização pe-
riódica de entidades que prestem serviços na área de educação em Cur-
ralinho/PA.
PAULO ÂNGELO NOGUEIRA FURTADO - Promotor de Justiça de Curralinho/
PA – Designação.

Protocolo: 994949
PORTARIA N° 19/2023-MP/3ªPJSIP
Extrato da PORTARIA de Instauração do Procedimento Administrativo Nº
18/2023-MP/3ªPJSIP
A 3ª Promotoria de Justiça de Santa Izabel do Pará torna público a ins-
tauração do Procedimento Administrativo Nº 18/2023-MP/3ªPJSIP, que se
encontra à disposição na Rua Valentim José Ferreira,1325, bairro Nova
Brasília, Santa Isabel do Pará.
Procedimento Administrativo: Nº 18/2023-MP/3ªPJSIP
Data da Instauração: 22 de setembro de 2023.
Instaurante: 3ª Promotoria de Justiça de Santa Izabel do Pará
Membro do MPPA: Lilian Nunes e Nunes - Promotora de Justiça em exercí-
cio no 3º cargo de Santa Izabel do Pará.
Objeto: visa garantir a efetiva instituição e funcionamento do Órgão do
Sistema de Controle Interno do Município de Sta. Izabel do Pará.
SAJ: 09.2022.00000164-8

Protocolo: 994982
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ
XIII CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMA-
ÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NO CARGO DE PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE PRIMEIRA ENTRÂNCIA E DE PROMOTOR DE JUSTIÇA SUBSTITUTO DE
PRIMEIRA ENTRÂNCIA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 21 – MPPA PROMOTOR, DE 3 DE OUTUBRO DE 2023

O Ministério Público do Estado do Pará torna públicos o resultado final na
prova de tribuna e o resultado provisório na avaliação de títulos, re-
ferentes ao concurso público para o provimento de vagas e a formação de
cadastro de reserva no cargo de Promotor de Justiça de Primeira Entrância
e de Promotor de Justiça Substituto de Primeira Entrância do Ministério
Público do Estado do Pará.
1 DO RESULTADO FINAL NA PROVA DE TRIBUNA
1.1 Resultado final na prova de tribuna, na seguinte ordem: número de inscri-
ção, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova de tribuna.
10006373, Adriana Pimenta Vani Bemfica, 6.00 / 10003482, Adriano Moda
Silva, 9.00 / 10001952, Afonso Miguel Pereira de Araujo, 9.25 / 10001558,
Ailk de Souza Pinheiro, 9.50 / 10003682, Al Jarreaux Dcesares Vasconcelos
da Silva Barbosa, 7.25 / 10004628, Albino Romero Junior, 10.00 /
10004254, Aleixo Nunes Goncalves Neto, 10.00 / 10005251, Algomiro Car-
valho Junior, 9.00 / 10001804, Allyson Lyel Ribeiro Vasconcelos, 9.50 /
10005473, Amanda Silvestre Patrus Ananias, 10.00 / 10004427, Ana Pau-
la Soares de Souza, 8.50 / 10001389, Andre Felipe de Souza Barreto, 9.50
/ 10007042, Andre Filipe Ribeiro Valente, 9.25 / 10000420, Antonio More-
no Boregas e Rego, 9.00 / 10006055, Antonio Raniere Barros Figueiredo
Filho, 9.25 / 10000843, Barbara Kelly de Alexandre, 9.00 / 10001882,
Beatriz Moura Brauna, 7.50 / 10000650, Bianca Davi Pereira de Almeida,
10.00 / 10001171, Bruna de Oliveira Silva, 9.25 / 10004062, Bruno Mage-
ra Conceicao, 9.00 / 10000669, Bruno Silva Costa, 9.00 / 10006532, Ca-
mila de Melo Dutra, 10.00 / 10004097, Camilla Sousa Correa, 5.75 /
10003748, Camus Soares Pinheiro, 8.50 / 10001516, Carlos Jeremias Mar-
ques Sousa, 8.75 / 10003628, Cleiton Anderson de Castro, 8.50 /
10005765, Daniel Isaac Barros de Souza Leao, 9.50 / 10003811, Daniel
Lage Machado Silva, 9.75 / 10001996, Daniel Luz da Silva, 8.75 /
10007649, Daniel Luz e Silva Almeida, 7.50 / 10005240, Daniela Gomes
Fonseca, 9.00 / 10005561, Danubia Andrade da Silva Santos, 10.00 /
10000925, Davi Rocha Ferreira, 9.75 / 10000756, Debora Cristina Riccio
Maia, 8.00 / 10001987, Denys Cesar dos Santos Silva, 9.00 / 10002172,
Diego Lima Azevedo, 9.00 / 10007399, Domingos de Araujo Bessa Neto,
9.25 / 10005558, Drummond Ataide Moraes, 10.00 / 10003944, Eduardo
Henrique Prado Castilho, 6.50 / 10005590, Eduardo Marinho de Brito Tor-
res, 5.50 / 10006328, Eduardo Pereira de Oliveira, 7.75 / 10004767, Elie-
zer Lima da Silva, 7.00 / 10001586, Elimara Aparecida Ferreira Moura,

8.25 / 10006808, Erivan Almeida Ribeiro, 9.00 / 10003846, Fabio Roger
Pires Lopes, 6.25 / 10007724, Farley Kaique Gomes de Sales, 9.50 /
10002140, Felipe Freitas Vasconcelos, 10.00 / 10001807, Felipe Luiz Ribei-
ro Sampaio de Andrade, 9.50 / 10004120, Felipe Moreira Costa Formiga,
5.25 / 10000285, Felipe Ramos de Oliveira Zahan Kloos, 8.50 / 10006374,
Felipe Ribeiro Peixoto, 8.25 / 10000110, Felipe Rocha Vasconcellos de Frei-
tas Pinheiro, 9.25 / 10001677, Felipe Stuart Souza de Almeida, 10.00 /
10004224, Fernanda de Carvalho Santos, 8.25 / 10005162, Flavia Gugliel-
mo Lisboa, 8.25 / 10004965, Flavio Vieira Lopes Montalvao, 9.25 /
10003364, Francisco Cardoso Carvalho, 6.00 / 10003677, Gabriela Cristina
Silva e Deus, 8.50 / 10007538, Gabriela Elleres Vasques, 8.75 / 10001220,
Gabriela Hanna Pereira, 9.50 / 10004757, Gelvanny Trindade Lima, 7.25 /
10000067, Gerson Mesquita de Brito, 7.75 / 10000908, Gleyzzer Jose Go-
mes Lopes, 9.75 / 10000667, Grace Mara Souza Brandao, 9.50 / 10003463,
Guilermo Timm Rocha, 9.50 / 10000006, Gustavo Brito Galdino, 8.75 /
10005466, Gustavo Chiamulera Cristianetti, 9.50 / 10005199, Henrique
Geraldo Campos Junior, 9.50 / 10005903, Humberto Pinto Brito Filho,
10.00 / 10002212, Iago Marinho Neto, 6.50 / 10001562, Igor Dantas, 9.50
/ 10004613, Igor Fabricio Gomes Dourado, 10.00 / 10003685, Isis Lopes
Teixeira Lima, 8.25 / 10001629, Isolda de Pontes Prado, 9.50 / 10003361,
Ivaldo da Cruz Lima Junior, 9.50 / 10005418, Jail Jose Alves Silva Junior,
9.00 / 10006861, Jaime Fernandes de Mattos Junior, 8.50 / 10003379, Jair
Eduardo Arruda Guimaraes, 9.75 / 10001043, Janaina Brelaz da Rocha
Bastos, 9.50 / 10005940, Jaquiline Liz Staub, 10.00 / 10004877, Jaymer-
son Carlos Pereira Marques, 9.25 / 10003786, Joao Carlos Cavalcanti de
Rangel Moreira Filho, 5.50 / 10006608, Joao Luis Laguardia Grossi, 8.00 /
10003469, Joao Marques Neto, 9.25 / 10001835, Joao Pedro Hoffert Mon-
teiro de Lima, 9.00 / 10006054, Joao Victor Passos Pires, 8.75 / 10003742,
Jonivaldo de Sousa Sanches, 8.25 / 10007700, Jordana Celestino Dourado,
9.00 / 10003868, Jose Irailson de Jesus Santos, 8.00 / 10004729, Jose
Lucas Leal, 9.00 / 10002022, Juliana Pereira dos Santos Aras, 8.75 /
10001092, Karla Cristina Maneta Ferreira, 9.50 / 10004813, Katiuscia Li-
sandra Alves Diniz Maia, 7.00 / 10006407, Kellymar Pedrosa de Sousa,
9.50 / 10005485, Kelson Francisco de Brito Lima, 8.75 / 10006936, Larissa
Poliana Lima Viana Cunha, 9.50 / 10001808, Leandro da Conceicao Beni-
cio, 8.75 / 10003904, Leandro Mendes Neris, 7.75 / 10004970, Leandro
Ramalho Pessoa Negromonte, 10.00 / 10005204, Leo Vitor Travessa de
Abreu, 9.25 / 10001342, Levi Oliveira Goncalves de Melo, 9.25 / 10003422,
Ligia Pinto da Silveira, 9.50 / 10000182, Lua Brito Barbosa, 9.75 /
10007175, Luan Ferreira Teixeira, 8.00 / 10005021, Lucas Pinheiro Madu-
reira, 10.00 / 10000520, Luis Fernando Zucchi Lebed, 9.50 / 10002148,
Luiz Felipe Azevedo Ferreira, 8.50 / 10007336, Marcel Moraes Mota, 9.00 /
10006503, Marcelo Henrique Gomes Marinho, 7.25 / 10003705, Marcos
Daywisson da Silva Pereira, 9.00 / 10005978, Marcus Tulio Aversari Caval-
cante, 9.00 / 10001831, Maria Andrea Silva Pinheiro, 9.00 / 10000311,
Mariana Bastos de Senna Nascimento, 9.50 / 10000183, Marina Martins
Maneschy, 7.75 / 10001132, Marisa Bezerra Cortes Nascimento, 9.50 /
10006717, Marleisa de Souza Giordano, 9.50 / 10000966, Mateus Dantas
de Carvalho, 8.75 / 10003674, Matheus Adolfo dos Santos da Silva, 5.25 /
10001446, Matheus Ravi Rodrigues da Silva, 9.00 / 10000417, Maura Lelis
Guimaraes Goulart, 9.50 / 10000723, Maximiano Tenorio de Albuquerque
Neto, 6.50 / 10005359, Mayanna de Araujo Santiago, 9.00 / 10004339,
Milena Cristina Leal Ribeiro, 8.75 / 10004585, Natalia Franklin Silva e Car-
valho, 9.50 / 10001856, Nielsen Rodrigues de Oliveira, 9.00 / 10001484,
Nilson Junior Pastrolin Ozorio, 8.75 / 10005749, Otavio Augusto de Olivei-
ra, 9.25 / 10000719, Pablo Michel de Melo Souza, 9.00 / 10006499, Paulo
Henrique de Souza, 10.00 / 10002128, Pedro Augusto Barbosa Pereira de
Almeida, 8.25 / 10007258, Pedro Cesar Vieira Camillo, 9.00 / 10005100,
Pedro Erick Araujo Bezerra, 9.00 / 10003579, Pedro Felipe Santos Camejo,
7.75 / 10005908, Petronio Alexandre de Melo Leao Junior, 7.50 / 10000133,
Rafael de Castro Brandao, 9.50 / 10006948, Rafael Hermizio de Souza
Rego, 9.00 / 10003799, Rafael Simoni de Freitas, 9.25 / 10002073, Rafa-
ela Valentim Aragao, 10.00 / 10000974, Raimundo Fabio da Silva, 8.00 /
10003710, Ramon Lisboa Mesquita, 8.00 / 10004887, Rayssa Kelly Duarte
de Paiva, 9.50 / 10000946, Renan Guedes da Silva Fanara, 8.50 /
10005397, Rennan Fernandes de Souza, 9.00 / 10001280, Rennatha Perei-
ra Xavier Pinto, 8.50 / 10004174, Rhander Lima Teixeira, 8.50 / 10004486,
Ricardo Andre Monteiro, 10.00 / 10003817, Ricardo Machado Aguiar, 7.75
/ 10004806, Roberto Rocha Saboia, 6.50 / 10000098, Rodrigo Cardoso
Soares, 9.25 / 10004111, Rodrigo da Silva Neri, 9.75 / 10001033, Rodrigo
Flavio Alves de Oliveira, 8.75 / 10007330, Rodrigo Franciscon, 9.00 /
10000023, Rodrigo Lirio Araujo, 8.50 / 10003925, Rodrigo Marques Pon-
tes, 10.00 / 10000157, Rodrigo Rettori Guimaraes, 9.25 / 10004148, Ro-
gerio Luiz Ferreira Silva, 9.00 / 10001173, Ronaldo Cardoso Fernandes,
8.00 / 10003279, Ronaldo Carvalho Bastos Junior, 9.50 / 10006341, Ro-
nielen Amancio Rodrigues, 8.75 / 10000140, Ruy Loury Pinheiro de Olivei-
ra, 8.25 / 10001329, Sara Weiser Martins, 9.00 / 10005955, Sidione Braga
Dupke, 8.75 / 10005960, Silvio Felix Gomes Fonseca, 9.50 / 10007078,
Sonildo Soares de Sousa Filho, 9.25 / 10005917, Stefan Furtado Chodachi,
4.25 / 10003303, Stefan Schmid da Luz, 10.00 / 10005463, Taisa Silva
Dias Frezza, 9.50 / 10004734, Talis Mendonca Soares, 6.50 / 10001554,
Tarcisio Agripino de Oliveira, 10.00 / 10005022, Thiago Cabral Arruda,
9.25 / 10005360, Thiago Costa Pinheiro, 7.50 / 10004275, Thiago da No-
brega Dantas, 9.00 / 10000338, Thiago da Silva Picoreli, 10.00 / 10000461,
Thiago Marsicano da Nobrega Araujo, 9.50 / 10000035, Thiago Moreira
Feitosa de Aguiar, 6.50 / 10005004, Victor Fernando Santos de Brito, 10.00